17-02-2024 19:42:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitaçao se justifica ,tendo em vista que as árvores estão muito  grandes e trazendo aos moradores
muita insegurança para transitar pela via,principamente quando anoitece.Além disso, pode prejudicar a dinâmica
urbana, pois podem atrapalhar a iluminação e a sinalização das vias e a circulação de pedestres nas calçadas.O
descuido em relação à arborização das cidades pode gerar muitos acidentes, pondo a vida de pessoas em risco.

Solicitação dos moradores ,que estáo reclamando que as árvores estão enormes ,além disso, pode prejudicar
a dinâmica urbana, pois podem atrapalhar a iluminação e a sinalização das vias e a circulação de pedestres nas
calçadas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-07-2020

RUA DA LAMBADA, PRÓXIMO AO NÚMERO 725 ,795 ,844, GUARANI, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 33531/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 2 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total